
 
str. 1 - 263/2021 - 4/328/HAS  

Městský úřad Velké Bílovice, stavební úřad 
nám. Osvoboditelů 570, Velké Bílovice 

telefon: 519 367 117, e-mail: shasalova@velkebilovice.cz 
 

Sp.zn: 263/2021 - 3/328/HAS Velké Bílovice, dne: 10.01.2022 
Oprávněná úřední osoba: Soňa Hasalová   
 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  
O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

 
 Dne 11.10.2021 podal subjekt EG.D, a.s. (IČO - 28085400), Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  
Brno 2 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: Mor. Žižkov, Stará hora, rozš. DS, 11 
OM na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo 1381/3, 1381/1, 1053/3, 1381/3, 1381/2, 1207/2, 
1278/1, 1377/1, 1376/1, 1375/2, 1375/1, 1374/1, 1373/1, 1373/2, 1372/1, 1372/2, 1371/1, 1370/1, 1370/2, 
1369/1, 1279/2, 1279/3, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288/1, 1288/2, 1289, 1290, 
1291/1, 1291/2, 1282, 1292, 1293, 1294, 1295, 1297/1, 1297/2, 1352/1, 1351/2, 1346/1, 1345/1, 1344/2, 
1344/1, 1343/3, 1343/2, 1298, 1299/1, 1300/1, 1300/2, 1301/1, 1301/2, 1301/3, 1301/4, 1302/1, 1302/3, 
1302/2, 1303/1, 1303/2, 1303/3, 1304/1 v katastrálním území Moravský Žižkov.  
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby. 
 
Popis stavby: 
Na stávajícím venkovním vedení VN č.106 v provedení AlFe 3x95 bude provedena výměna podpěrného 
bodu č. 81 včetně nové konzole ve stávajícím místě. Dojde zde k montáži svislého úsekového odpínače a 
kabelosvodu včetně uzemnění. Z nového svislého odpínače pomocí kabelosvodu bude sveden nový kabel 
VN 1x 3x70 AXEKVCEY. Nový kabel VN povede v zemi po pozemcích č. 1381/4, 1053/3, podél pozemků 
č. 1029/1, 1033. U pozemku č. 1042 přejde kabel VN místní komunikaci pomocí protlaku. Následně povede 
podél komunikace ve směru k napojované lokalitě “Stará hora“. Před pozemkem č. 1546/9 přejde 
komunikaci pomocí protlaku a dále pokračuje až před pozemek č. 1546/28 a zde opět přejde komunikaci 
pomocí protlaku. Kabel povede dále povede podél komunikace v pozemku č. 1381/1, 1381/3, 1381/2 a za 
pomocí protlaku přejde přes místní komunikaci u pozemku č. 1492/88 v k.ú. Velké Bílovice. Dále pokračuje 
v pozemku č. 1381/1 podél komunikace až do rozvaděče VN (2k1TS) nové kioskové trafostanice umístěné v 
témže pozemku před pozemkem 1207/2 a dvěma pozemky v k.ú. Velké Bílovice č. 1492/61 a č. 1492/60. Ke 
kabelu 1x3x150mm2 bude připoložena a svazkována HDPE trubka o 40mm. 
 
 Městský úřad Velké Bílovice, jako stavební úřad věcně příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon") a místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
územního řízení o umístění stavby a jelikož jsou-li mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, u p o u š t í  ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního 
jednání. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků 
řízení musí být uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení, 
jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo 



 
str. 2 - 263/2021 - 4/328/HAS  

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k 
námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  
 Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a dále 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je jeho právo přímo dotčeno. 

Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu 

je možné nahlédnout u Městského úřadu Velké Bílovice (pondělí a středa od 7:30 do 11:30,12:00  do 17:00 
hod.). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
 Městský úřad Velké Bílovice současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává 
účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od 
výše stanovené lhůty pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, 
které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou v 
případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Městského úřadu Velké Bílovice. Jedná se o 
lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky 
uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 
 Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné 
úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 
uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat 
osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad 
opravňující k jednání za právnickou osobu. 
 Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o 
ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez 
zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 
Městský úřad Velké Bílovice tímto opatřením splňuje svou povinnost stanovenou mu v ustanovení § 70 odst. 
2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů tím, že oznamuje 
občanským sdružením nebo jejich organizačním jednotkám, jejichž hlavním posláním podle stanov je 
ochrana přírody a krajiny (dále jen „občanská sdružení“), pokud mají právní subjektivitu, zahájení 
předmětného řízení, při němž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto 
zákona. Dle ustanovení § 70 odst. 3 citovaného zákona se občanské sdružení stane účastníkem předmětného 
správního řízení, pokud svou účast písemně oznámí zdejšímu stavebnímu úřadu, a to do osmi dnů ode dne, 
kdy mu bylo předmětné oznámení o zahájení řízení doručeno. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se 
rozumí první den jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu (tj. první den vyvěšení veřejné 
vyhlášky na úřední desce zdejšího úřadu) a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soňa Hasalová v. r. 
Referent pověřený vedením stavebního úřadu 

 



 
str. 3 - 263/2021 - 4/328/HAS  

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
 
 
 

  
 
R o z d ě l o v n í k  

Účastníci řízení -        
Doručení jednotlivě:  

Jaroslav Binko, Za Školou 41, 691 01  Moravský Žižkov 
Mgr. Hana Drahoňovská, Požárnická 709, 468 02  Rychnov u Jablonce nad Nisou 
Ing. Tomáš Drahoňovský, Požárnická 709, 468 02  Rychnov u Jablonce nad Nisou 
Robert Dvořák, Záhumní 470, 691 01  Moravský Žižkov 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2, prostřednictvím zástupce: RGV a.s., J. 
Opletala 2403/10, 690 02  Břeclav 2 
Milan Esterka, Bílovská 184, 691 01  Moravský Žižkov 
Pavel Forejtník, Za Kostelem 330, 691 01  Moravský Žižkov 
Milan Hromek, U Školky 272, 691 01  Moravský Žižkov 
Mgr. Jiří Kala, Bílovská 131, 691 01  Moravský Žižkov 
Josef Král, U Sklepů 461, 691 01  Moravský Žižkov 
Kateřina Králová, U Sklepů 461, 691 01  Moravský Žižkov 
Ondřej Maršálek, Na Járku 492, 691 01  Moravský Žižkov 
Josef Mečl, Benátky 322, 691 01  Moravský Žižkov 
Karel Michalica, Prušánská 357, 691 01  Moravský Žižkov 
Pavel Michalica, U Školky 360, 691 01  Moravský Žižkov 
Michaela Navrátilová, Benátky 260, 691 01  Moravský Žižkov 
Radek Nevoral, Limuzy 37, Tismice, 282 01  Český Brod 
Hana Nevoralová, Limuzy 37, Tismice, 282 01  Český Brod 
OBEC MORAVSKÝ ŽIŽKOV, Za Školou 555, 691 01  Moravský Žižkov 
Karel Osička, Krátká 426, 691 01  Moravský Žižkov 
Lukáš Osička, Na Járku 503, 691 01  Moravský Žižkov 
Ludmila Osičková, Záhumní 374, 691 01  Moravský Žižkov 
Aleš Polách, Prušánská 62, 691 01  Moravský Žižkov 
Stanislav Polách, Příšovice 192, 463 46  Příšovice 
Božena Příborská, Chalúpky 83, 691 01  Moravský Žižkov 



 
str. 4 - 263/2021 - 4/328/HAS  

Karel Příborský, Chalúpky 83, 691 01  Moravský Žižkov 
Stanislav Straka, Břeclavská 207, 691 01  Moravský Žižkov 
Mojmír Sysel, Stavební 28/17, 602 00  Brno 2 
Václav Tomiczek, Písečná 87, 739 91  Jablunkov 
Miroslav Veselý, U Školky 409, 691 01  Moravský Žižkov 
Radek Veselý, U Školky 409, 691 01  Moravský Žižkov 
Jakub Veverka, Za Kostelem 394, 691 01  Moravský Žižkov 
 

Doručení veřejnou vyhláškou účastníkům řízení dle § 85 odst.2: k.ú. Moravský Žižkov: parc.č. 1050/1; 
1052/1; 1546/29; 1546/28; 1192; 1202/1; 1199/14; 1201; 1202/6; 1379; 1380; 1377/2; 1304/2 
k.ú. Velké Bílovice: parc.č. 1492/88; 1492/84; 1492/82; 1492/81; 1492/80; 1492/78; 1492/77; 1492/76; 
1492/75; 149274; 1492/73; 1492/72; 1492/71; 1492/70; 1492/68; 1492/67; 1492/65; 1492/64; 1492/66; 
1492/63; 1492/2; 1492/61; 1492/60.       
 

       

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 
Městský úřad Velké Bílovice, nám. Osvoboditelů 570, 691 02  Velké Bílovice 
OBEC MORAVSKÝ ŽIŽKOV, Obecní úřad, Bílovská 145, 691 01  Moravský Žižkov      

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, Trnitá, 602 00  Brno 2 
Česká geologická služba, Klárov 131/3, Praha - Malá Strana, 118 00  Praha 
Jihomoravský kraj, Krajský úřad, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
Město Břeclav, Městský úřad Břeclav, odbor stavební a živ. prostředí, odd. ÚP, náměstí T. G. 
Masaryka 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Městský úřad  Břeclav, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII, Vršovická 1442/65, Vršovice, 100 
00  Praha 10 

 
 


		2022-01-10T06:41:06+0000




